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 Pääkaupunkiseudun kunnat Helsinki, Espoo, Vantaa ja Kauniainen ovat
koon neet voimansa nuorten terveyden edistämiseksi. Pääkaupunkisedun
kun tien sosiaali- ja terveyslautakuntien puheenjohtajat kutsuivat sosiaali- ja
terveys-, opetus- ja nuorisolautakuntien jäseniä, kaupunkien ja van hem-
pain yh dis tys ten edustajia, nuorisovaltuustojen edustusta sekä muita lasten
ja nuorten hyvinvoinnin parissa työskenteleviä tahoja Heurekaan 2.10.2019
pohtimaan, miten pääkaupunkiseudulla voitaisiin yhdessä edis tää lasten ja
nuorten hyvinvointia Islannin mallia soveltaen. Paikalla oli n. 120
osallistujaa.

 Viimeisten kouluterveystutkimusten ja muiden selvitysten perusteella tie de-
tään, että Kauniaisissa on yleisesti ottaen maan keskiarvoon verrattuna hy-
vä tilanne niin päihteiden käytön kuin myös hyvinvointia tukevien pal ve lu ra-
ken tei den kattavuuden suhteen. Päihde-ehkäisyn kehittämiselle näh dään
kuitenkin selkeä tarve ja päihteiden käytössä on Kauniaisissa ha vait tu
negatiivisia kehitystrendejä. Esimerkiksi humalajuominen on ollut nou su-
joh teis ta ja ylittänyt viimevuosina maan keskiarvon. Myös laittomien päih-
tei den käyttö on lisääntynyt, kun trendi koko maassa on ollut laskeva.

 Ehkäisevä päihdetyö on osa kunnan lakisääteistä hyvinvoinnin ja ter vey den
edistämistä, toimintaa, jolla ehkäistään ja vähennetään alkoholin, tu pak ka-
ja nikotiinituotteiden ja huumeiden käyttöä ja ongelmallista ra ha pe laa mis ta
sekä niistä aiheutuvia terveydellisiä, sosiaalisia ja yh teis kun nal li sia haittoja
(523/2015;1326/2010). Kauniaisten kaupunginvaltuusto hy väk syi
kaupungin Ehkäisevän päihdetyön ohjelman15.10.2018. Se on osa kau-
pun gin strategiaa 2018- 2022 ja osa tavoitetta ”Kuntalainen keskiössä: Hy-
vin voin ti ja terveys paranevat ja terveyserot kaventuvat”.

 Kauniaisissa monialainen yhteistyö, keskitetty koordinointi ja johtaminen tu-
ke vat kaikkien sektoreiden osallistumista ehkäisevään työhön. Vuonna
2019 strategisena tavoitteena on ehkäisevän päihdetyön ohjelman jal kaut-
ta mi nen toimintasuunnitelman mukaisesti. Ohjelmaan kirjatun tavoitteen
mu kai ses ti EHYT ry:ltä tilattiin ulkoinen arviointi, jossa pyydettiin tun nis ta-
maan ohjelman vahvuuksia ja kehittämiskohteita sekä eri ikäryhmille koh-
den net tu jen toimintakäytäntöjen vaikuttavuutta. Arvioinnin toteuttamiseksi
Kau niai sis sa järjestettiin 16.4.2019 työpaja, johon osallistui noin 40 so si aa-
li- ja terveys-varhaiskasvatus-, opetus- ja sivistystoimen sekä muiden si-
dos ryh mien edustajaa.  Työpajan tuloksia ja arviointiraporttia käsiteltiin
8.10.Tejo-kokouksessa ja sitä hyödynnetään ehkäisevän päihdetyön ke hit-
tä mi ses sä.

 Lisäksi Kauniaisten kaupunki yhdessä EHYT ry:n ja Espoon kanssa on ha-



ke nut hankeavustusta Islannin mallin soveltamiseksi Suomeen sopivaksi.
Vuo den 2020 alussa järjestetään suunnitellusti poikkihallinnollinen sivistys-
ja sosiaali- ja terveysvaliokuntien ja sidosryhmien yhteinen tapaaminen liit-
tyen keskusteluun teemoista, jotka nousevat vuoden 2019 kou lu ter veys ky-
se lyn tuloksista.

 Valiokunnan kokouksessa esitetään tilannekatsaus lasten ja nuorten hy vin-
voin nin tilanteesta ja pohditaan keinoja lasten, nuorten ja perheiden hy vin-
voin nin tukemiseksi.

Sosiaali- ja terveysjohtaja:
 Valiokunta merkitsee tiedoksi katsauksen lasten ja nuorten hyvinvoinnin ti-

lan tees ta.

 -----
 EHYT ry:n osastopäällikkö Hanna Heikkilä, lähipoliisi Juuso Sirén ja so si-

aa li pal ve lu pääl lik kö Jaana Myhrberg olivat paikalla kokouksessa kes kus te-
le mas sa asiasta ja vastaamassa kysymyksiin.

Päätös:
 Valiokunta hyväksyi päätösehdotuksen.


